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Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 2. oktober 2001 – dagsordenspunkt rådsmøde 
(udenrigsministre) den 8.-9. oktober 2001 - vedlægges Udenrigsministeriets reviderede notat vedr. 
dagsordenspunkt 5.

REVIDERET AKTUELT NOTAT

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.: S.5, 119.K.1.p

Fra: Udenrigsministeriet, S.5 Dato: 25. september 2001

Emne: Rådsmøde (udenrigsministre) den 8.-9. 
oktober 2000

Dagsordenspunkt 5: Fredsprocessen i 
Mellemøsten

Nyt notat.
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Der ventes en drøftelse af den aktuelle situation i Mellemøsten, herunder hvorledes EU kan bidrage til fremdrift hen imod en 
politisk løsning på den israelsk-palæstinensiske konflikt.

Terroranslagene i USA har yderligere sat fokus på den mellemøstlige konflikt. Forhåbninger til nye forhandlinger mellem 
parterne knytter sig fortsat til den planlagte Peres-Arafat mødeserie. Begge parter har givet udtryk for, at Mitchell-rapporten 
vil udgøre udgangspunktet for mulige møder.

Den 18. september 2001 erklærede præsident Arafat offentligt, at han søger en forhandlet fred i Mellemøsten, at han bakker 
op om den internationale koalition mod terror, og at han har givet sine styrker instruktion om at gribe ind over for aktioner 
rettet mod Israel. I forlængelse heraf erklærede Israels forsvarsminister at have givet ordre om at indstille alle offensive 
operationer vendt mod palæstinenserne. Samtidig udtalte udenrigsminister Pe res sig optimistisk om muligheden for samtaler 
med Arafat. Situationen vurderes imidlertid fortsat at være så spændt, at begge parter bevidst eller ubevidst kan udløse 
fornyede sammenstød.

Der synes i EU-kredsen enighed om behovet for et stærkere amerikansk engagement i fredsprocessen med henblik på at sikre 
fuld gennemførelse af Mitchell-rapporten. Hertil kommer, at fortsat kontakt til en række moderate arabiske lande – såvel 
gennem EU og HR Solana som bilateralt – kan vise sig væsentlig for at hindre en regional eskalation af konflikten.

På Det Europæiske Råd den 21. september i år erklærede EU således, at man i tæt samarbejde med USA, Rusland og parterne 
i den arabiske og muslimske verden ville gøre alt for at bringe parterne i Mellemøst-konflikten til en varig forståelse på 
grundlag af FN’s resolutioner. 

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen, senest forud for rådsmødet 
(udenrigsministre) den 16.-17. juli 2001


